ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМ М Н И СТРА ЦИЯ Э Н ГЕЛ ЬССКО ГО МУ IIИ ЦИП AJIЬ Н О ГО РА Й О НА

КОМИТЕТ
ПО ОБРАЗОВАНИЮ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ

413100, Саратовская область, г. Энгельс, ул.Коммунистическая. 41
тел./факс (8453) 55-99-25. 55-99-26

e-mail: к о m о Ь га z@en ge I s - ed u. ru. http//\vvvvv. engels-edu.ru

ПРИКАЗ

О дополнительном создании муниципальных
консультационных центров по взаимодействию
дошкольных образовательных учреждений
и родительской общественности

Во исполнение требований федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации» (ч. 1 сг. 8. ч. 3 ст. 64). Плана действий по
обеспечению введения Федерального государственного образовательного стандарта
дошкольного образования - (Письмо Министерства образования и пауки Российской
Федерации от 10 января 2014 года №08-1 пункт 2.4.). Приказа Министерства образования
Саратовской области «Об утверждении плана мероприятий по обеспечению доступности
дошкольного образования детей в возрасте от 1.5 до 3 лет в Саратовской области до 2020
года», решения областного совещания работников образования от 20 августа 2015 года
«Образование в Саратовской области: маршруты инновационного развития», а также с
целью содействия в создании и функционировании на базе дошкольных образовательных
учреждений муниципальных консультационных центров по оказанию методической,
психолого-педагоги чес кой. диагностической и консультативной помощи родителям;
консультирования и методической поддержки руководителей и специалистов
муниципальных консультационных центров в организации взаимодействия дошкольных
образовательных организаций различных форм и родительской общественности;
совершенствования методической. психолого-педагогпческой, диагностической и
консультативной помощи родителям детей, получающих дошкольное образование в форме
семейного образован и я

ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Дополнить перечень дошкольных образовательных учреждений Эпгельсского
муниципального района для создания и функционирования консультационных центров по
взаимодействию дошкольных образовательных учреждений различных форм и родительской
общественности (приложение Г).

2. Утвердить перечень дошкольных образовательных учреждений Энгельсского
муниципального района для создания и функционирования консультационных центров по
взаимодействию дошкольных образовательных учреждений различных форм и родительской
общественности в новой редакции (приложение 2).

3. Назначить ответственных лиц за организацию работы муниципальных
консультационных центров по взаимодействию дошкольных образовательных организаций
различных форм и родительской общественности (приложение 3).

4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя председателя
комитета по образованию и молодежной политике администрации Энгельсского

Р.И. Косенко

Кутукова Т.В.
54-45-03

Коры б ко О. А.
54 - 44-85

Приложение 2
к приказу комитета по образованию
и молодежной политике администрации
Э}i гел ьсско I 'о му н ици пал ы i о го рай о н а
от 2017 г. №

Перечень дошкольных образовательных учреждении
для создания и функционирования консультационных центров но взаимодействию

дошкольных образовательных учреждении и родительской общественности

№ п\п Наименование
об разо вател ь и о и
организации

ФИО
эуководителя
образовательной
организации

Ф И О ру ко вод ител я
к о и су л ьта ц 1 ю н но го
центра

Микрорайоны и ДО У,
закрепленные за
консул ьтационным
пунктом

1. М у 11 и и и г I ал ь н ое о 1 о лжет 11 ос
лошкольное образовательное
учреждений «Детский сад
комби и ирова иного вида
№ 1» Энгельсского
муниципального района
С аратовс кои обл асти

Хасанова Мария
Владимировна

Коломоец Елена
Викторовна

Центр.
ДОУ № 22, 42, 75,
0 0  Ш Лг«2,
Шурова Гора

2. М у н и ци п ал ь н ос а вто и о м нос
до 111 кол ьное об разо вате; i ь н ос
учреждение «Детский сад
ко м б и н и р о в а н и о го в и да
№ 3» Энгельсского
м у н и ц и пал ь но го ра й о и а
Саратовско и области

Ступачеико Вера
Г ригорьевна

Катушева Елена
Владимировна

Центр,
ДОУ .№ 10, 22,42, 75,
0 0  Ш №2

! 3. Му ни ци нал ьпос бюджет! юс
дош кол ьное образовател ьное
учреждении «Детский сад
№5 » Э и re; i ьсс ко г о
м у 11 и и 11 п a; i ы i о го ра й о н а
С ‘л  рато вс ко й обл асп i

Кутовая Елена
Владймировна

11одфигурная
Марина
Анатольевна

•

П ос cj 1 о к Стро ител с й,
ДОУ 78

4. Мун и ци пал ы юс бюджетное
дош кол ьное образовател ьное
учреждений «Центр развития
ребенка - детский сад № 6»
Энгельсского
м у и и I u 1 п ал ь и о го ра й о н а
Сарато вско й обj i асти

Кирияк Галина
1 Ыколаевна

Вс рте нова
Виктория
Владимировна

Центр,
ДОУ 22, 42. 75,
00111 №2

5. М у н 11 и и нал ь н ое авто и ом н ое
дошкольное образовательное
учреждений «Детский сад
№7» Энгельсского
м у н и ц и п а л ы 1 о го р а й о н а
Сарато вс ко й обл аст и

Лещенко
Светлана
Алексеевна

1-й Микрорайон,
ДОУ №67,
2-й Микрорайон,
ДОУ №23, 71,
Район Покровского
рынка

6. М у н и н 11 п ал ь и ое а вто н о м i юе
дошкольное образовательное
учреждение «Детский сад
№ 8 » Э н ге л ьсс ко го
му и и ц и п ал ь н о го ра й о it а
С а ратов с кой обла ст 11

Гамаюнова
( )кеана
Владимировна

Рубцова Светлана
Владимировна

Поселок Xимиков.
ДОУ № 66. 76

! 7.
I

Муниципал ыюе бюджетное
до школ ьное образовател ьное

Ермолаева Алла
Александровна

Маратканова Елс на
Ивановна

Район 20-й школы